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Innspill kulturfrivillighet 
 
Vi viser til Kulturdepartementets invitasjon om å komme med innspill til strategi for 
kulturfrivillighet innen 1. februar 2023. 

Kopinor er en organisasjon av opphavere og utgivere i til sammen 23 medlems-
organisasjoner. Vi inngår avtaler om kopiering og annen bruk av opphavsrettslig beskyttet 
materiale på vegne av norske og utenlandske rettighetshavere. Gjennom avtalene får hele 
utdanningsfeltet, forvaltning og øvrig samfunnsliv tillatelse til å kopiere fra alt utgitt materiale. 
Kopinor inngår også avtaler om digital formidling av innhold på internett, blant annet med 
Nasjonalbiblioteket.  

I denne sammenhengen er det særlig avtalene med det frivillige musikklivet som er relevant, 
herunder avtalene våre med Norges Musikkorps Forbund og Norges Korforbund. Gjennom 
disse avtalene får kor og korps tillatelse til blant annet å kopiere arbeidskopier av noter. 
Vederlaget vi krever inn, føres tilbake til rettighetshaverne slik at nye verk kan skapes til 
beste for sektoren og hele samfunnet.  

Det er et tett samspill mellom det frivillige kulturlivet (medlemmer, deltakere og støtteapparat) 
og det profesjonelle kulturlivet. For mange opphavere og utøvere er samarbeidet med det 
frivillige kulturlivet svært viktig, både av kunstneriske og økonomiske grunner.  

Kopinor er glad for at vi i mange år har samarbeidet godt med frivillig sektor og at vi kan tilby 
velfungerende og relevante avtaler som bidrar til at dette kulturelle kretsløpet skal kunne 
opprettholdes og utvikles. Vi registrerer at økonomien i deler av sektoren er stadig mer 
presset. Vi oppfordrer til at rammevilkårene og tilskuddene til det frivillige kulturlivet jevnlig 
reguleres slik at kor, korps og andre deler av kulturfrivilligheten fortsatt vil være i stand til å 
opprettholde aktiviteten og betale rimelige vederlag til profesjonelle opphavere og utøvere, 
enten direkte eller via forvaltningsorganisasjoner som TONO og Kopinor. 

 

Med vennlig hilsen 
Kopinor 
Yngve Slettholm 
administrerende direktør 
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